PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН
КОРОТЫШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	18 марта 2015 г.                                                       № 40/192-СС
с. Коротыш

Об утверждении Порядка реализации на территории Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельного кодекса Российской Федерации и других законодательных актов в сфере распоряжения земельными участками государственная собственность на которые не разграничена

В соответствии с Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации, Уставом Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области,
Коротышский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Порядок  реализации на территории Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельного кодекса Российской Федерации и других законодательных актов в сфере распоряжения земельными участками государственная собственность на которые не разграничена, согласно приложению.

2. Направить настоящее решение главе Коротышского сельского поселения  для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2015 года.

Глава Коротышского сельского поселения                                    А.Я. Нелюбов
Приложение

к решению Коротышского сельского Совета народных депутатов
 № 40/192-СС от  18 марта 2015 г

Порядок

реализации на территории Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельного кодекса Российской Федерации и других законодательных актов в сфере распоряжения земельными участками государственная собственность на которые не разграничена
1.Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок реализации на территории Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельного кодекса Российской Федерации и других законодательных актов в сфере распоряжения земельными участками государственная собственность на которые не разграничена (далее  - Порядок) разработан в соответствии с  Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации.

1.2.  Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке:

Уполномоченный орган - орган, уполномоченный администрацией Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области (далее – Администрация поселения) по подготовке и оформлению проектов документов в целях распоряжения земельными участками государственная собственность на которые не разграничена.

Администрация поселения - орган, осуществляющий распоряжение земельными участками государственная собственность на которые не разграничена в соответствии со статьёй 3.3. Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

1.3. Основными целями  и принципами  настоящего Порядка является:

- повышение эффективности использования и распоряжения земельными участками государственная собственность на которые не разграничена на территории Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области.
2. Порядок реализации на территории Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельного кодекса Российской Федерации и других законодательных актов в сфере распоряжения земельными участками государственная собственность на которые не разграничена

2.1. На территории Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области реализация Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельного кодекса Российской Федерации и других законодательных актов в сфере распоряжения земельными участками государственная собственность на которые не разграничена осуществляется Администрацией поселения.

2.2. Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, подают заявления о предоставлении земельных участков в Администрацию поселения.

2.3. Уполномоченный орган в целях эффективного распоряжения земельными участками государственная собственность на которые не разграничена на территории Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области осуществляет подготовку и оформление следующих проектов документов:
2.3.1. Оформление заявки от имени Администрации поселения в специализированную организацию на подготовку схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;

2.3.2. Оформление заявки от имени Администрации поселения в специализированную организацию на межевание земельного участка;

2.3.3. Оформление заявки от имени Администрации поселения в специализированную организацию на проведение рыночной оценки земельного участка;

2.3.4. Подготовка проекта решения об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории или решение об отказе в ее утверждении;

2.3.5. Подготовка проекта решения о передаче земельного участка по договору безвозмездного пользования;

2.3.6. Подготовка проекта договора безвозмездного пользования земельным участком;

2.3.7. Подготовка проекта решений о передачи в аренду земельных участков, о предоставлении в собственность земельных участков;

2.3.8. Подготовка проекта договора аренды земельного участка;

2.3.9. Подготовка проекта договора купли – продажи земельного участка;

2.3.10. Подготовка проекта решения о предоставлении земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование;

2.3.11. Подготовка проекта решения о проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности;

2.3.12. Подготовка проекта решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности;

2.3.13. Подготовка проекта извещения о проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности;

2.3.14. Подготовка проекта протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;

2.3.15. Подготовка проекта протокола о результатах аукциона;

2.3.16. Подготовка проекта решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка;

2.3.17. Подготовка проекта решения об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка;

2.3.18. Подготовка проекта извещения о предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности;

2.3.19. Подготовка проекта договора мены земельных участков;

2.3.20. Подготовка проекта соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности;

2.3.21. Ведение реестров поступлений арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена;

2.3.22. Подготовка проектов претензий и исковых заявлений по взысканию задолженности по арендной плате за земельные участки;

2.3.23. Разработка проектов нормативных правовых актов в сфере земельных отношений;

2.3.24. Подготовка проекта решения об отнесении земель к категориям, перевод их из одной категории в другую (за исключением земель сельскохозяйственного назначения);

2.3.25. Подготовка отчетов по вопросам земельных участков;

2.3.26. Подготовка документации на земельные участки для реализации инвестиционных проектов;

2.3.27. Подготовка проектов документов для резервирования земель, изъятия, в том числе путем выкупа, земельных участков для муниципальных нужд;

2.3.28. Подготовка иных проектов документов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.4. Уполномоченный орган в течение одного рабочего дня передает подготовленные проекты документов в Администрацию поселения по акту приема-передачи проектов документов для принятия Администрацией поселения последующих решений.
3. Заключительные положения

3.1. Не урегулированные настоящим Порядком отношения по реализации на территории Коротышского сельского поселения Ливенского района Орловской области Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельного кодекса Российской Федерации и других законодательных актов в сфере распоряжения земельными участками государственная собственность на которые не разграничена, регулируются законодательством Российской Федерации, законодательством Орловской области, нормативными правовыми актами Ливенского района.